
Chiffre d’affaires 3ème trimestre 2010/2011, + 6 %
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Comme anticipé, EUROMEDIS GROUPE retrouve sur le 3ème trimestre 
2011 une hausse de ses ventes. Le groupe a réalisé un chiffre d’affaires 
de 16,3 M€ affichant une progression de 6 % par rapport au 3ème trimestre 
2009/10.

Activité Produits à Marque Propre
L’activité à Marque Propre enregistre une croissance d’activité 
historiquement élevée de + 13,5 % sur le 3ème trimestre et a ainsi rattrapé 
la contre-performance du 1er semestre 2010/11. Sur 9 mois, le chiffre 
d’affaires s’élève à 25,3 M€ contre 25,9 M€ sur la même période de 
l’exercice précédent.

Laboratoires EUROMEDIS a retrouvé une croissance forte +15 %, grâce 
aux nouveaux marchés signés au cours du 1er semestre 2010/11.

Activité Vente/Location
L’activité Vente/Location ressort en légère baisse de 2,9 % sur le 3ème 
trimestre 2010/11 alors que Biomat a subi des retards de commandes 
auprès des hôpitaux, qui devraient se concrétiser sur le 4ème trimestre, 
mais confirme la poursuite du redressement de ses marges sur l’activité 
Distribution.

Le Groupe poursuit activement son développement vers les marchés à 
plus forte valeur ajoutée auprès des particuliers. . 

Activité Export
L’activité Export progresse très fortement de + 40 % sur le T3 par rapport 
au T3 2009/10, soit une hausse cumulée sur 9 mois de + 16 %. Elle 
représente 14,1 % de l’activité globale.

Perspectives
EUROMEDIS GROUPE anticipe un chiffre d’affaires en hausse sur 
l’ensemble de l’exercice par rapport à 2009/10 alors que le 4ème trimestre 
devrait afficher une croissance très significative de ses ventes à Marques 
propres supérieure à 30 % et une progression de l’activité Distribution.

Prochaine Communication : 
Chiffre d’affaires 2010/2011 – mi septembre 2011

EURONEXT Paris Compartiment C - ISIN FR0000075343 - EMG 
REUTERS : EUMD.PA - BLOOMBERG : EMG:FP

Pour toute information complémentaire : www.euromedis-groupe.fr
Jean-Pierre Roturier / Vincent Fisset : 03 44 73 83 60

Asset Com, Laurence Costes: 01 41 22 90 95

EUROMEDIS GROUPE est un acteur majeur de l’industrie des Dispositifs Médicaux et de l’Assistance Médicale à Domicile en France, à travers la conception de produits à usage 
unique et la vente de produits médicaux et de services associés pour les professionnels de la Santé, les collectivités médicales et les particuliers.

	 30.04.2011	 30.04.2010	 30.04.2011	 30.04.2010 
CA conception / fabrication	 9. 482	 8. 354	 25.282	 25.914
% du chiffre d’affaires total	 58,2 %	 54,3 %	 54,2 %	 53,5 %
CA distribution / location	 6.818	 7.022	   21.398	 22.491
% du chiffre d’affaires total	 41,8 %	 45,7 %	 45,8 %	 46,5 %
Chiffre d’affaires consolidé	 16.300	 15.377	 46.680	 48.404
Variation	 +6 %		  -3,6 %
CA consolidé export	 2.565 K€	 1.840 K€	 6.571 K€	 5.683 K€
Variation	 +40 %		  +16%

Troisième trimestre 9 mois
Chiffre d’affaires consolidé

Variation 10-11/09-10	 T1	 T2	 T3	 9 mois
CA Marque Propre	 -19,6 %	 +0,2 %	 +13,5 %	 -2,4 %
CA Distribution/Location	 -8,1 %	 -3,6 %	 -2,9 %	 -4,9 %
CA Export	 +23,0 %	 -8,0 %	 +40,0 %	 + 16,0 %

Evolution du chiffre d’affaires par activité


